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Vad händer på området internationell roaming 

Arbetet inom ERG.  

Regleringsmyndigheternas arbetsgrupp för Internationell roaming, IRPT, 
sammanträdde i Paris den 22 april. Där fördes diskussioner om eventuellt 
utökande av förordningen om internationell roaming. EU-kommissionen, som 
är den institution som har rätt att föreslå förändringar i EU-regelverket, har 
föreslagit att tillämpningsområdet för roamingförordningen ska utvidgas, och 
arbetsgruppen har möjlighet att lämna synpunkter på fördelar och nackdelar 
med en utvidgning.  

Frågorna som diskuterades var bland annat: 

o Ska förordningen om röstsamtal utökas att gälla efter 2010?  

o Ska förordningen utökas att omfatta SMS? 

o Ska förordningen utökas att omfatta datatrafik och MMS?  

o Hur ska man förhålla sig till risken att förordningens syften omintetgörs 
genom kreativt användande av allt högre debiteringsintervall?  

Diskussioner fördes också om huruvida reglering ska ske endast på grossistnivå 
eller även på slutkundsnivå samt om hur eventuella pristak ska beräknas och 
hur de ska hållas aktuella med hänsyn till utvecklingen av operatörernas 
kostnader. Vidare diskuterades frågor om slutkundsinformation och 
”transparency”. Frågorna om utökande av förordningen utreds och bereds 
främst genom arbete i ett ”Core Team” där PTS inte deltar aktivt.  

ERG ser det inte som möjligt att komma till några klara slutsatser förrän i slutet 
av juni/början av juli men kommer att ge förhandsinformation avseende 
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insamlade data till EU-kommissionen som behöver all information de kan få 
för att kunna komma med en välgrundad rekommendation om regleringens 
omfattning i slutet av året.   

PTS arbete 

PTS har nu mottagit begärda data som svar på vår begäran i enlighet med 
ERG:s formulär. Data ska sedan gås igenom, avidentifieras och sammanställas 
samt skickas till ERG:s sekretariat där de europeiska ländernas data kommer att 
ställas samman till ERG:s andra benchmark-rapport om internationell roaming. 
Rapporten kommer att publiceras omkring den 15 juli. 

Kommissionens arbete 

På mötet i Paris deltog även representanter från EU-kommissionen. De 
berättade att de snart kommer att publicera en konsultrapport som bland annat 
rör prissättning och prismodeller avseende dataroaming i Europa.  

EU-kommissionen kommer att genomföra en öppen konsultation som de 
hoppas kunna sända ut i början på maj 2008. Svarstiden på konsultationen är 
åtta veckor, därefter kommer EU-kommissionen att ta fram alternativa 
handlingsförslag under augusti.  

EU-kommissionen har också från så gott som alla ERG-länder fått in de 
operatörsspecifika data om internationell roaming som de europeiska 
regleringsmyndigheterna samlade in under hösten inom ramen för ERG-
samarbetet (avseende andra och tredje kvartalet 2007). Formulären har laddats 
upp på en särskild hemsida som Kommissionen tillhandahåller för att 
säkerställa att sekretessen upprätthålls. EU-kommissionen har också begärt att 
få in de nya data som just samlats in avseende fjärde kvartalet 2007 och första 
kvartalet 2008. Vidare önskar EU-Kommissionen få ta del av nationella siffror 
om mobilmarknaden som länderna har tillgång till genom ordinarie 
datainsamlingar som myndigheterna genomför.   

EU-kommissionen avser att komma med en rekommendation i 
regleringsfrågan, dvs. huruvida roamingförordningen ska utvidgas eller inte, i 
oktober 2008. 
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